
«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 1  

 

 

   

№2 (348) февраль 2024 года 



  Выпуск №2  

 

Страница 2                                                                                                                       «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА   

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

РЕШЕНИЕ № 1-1 от 05 февраля 2024 год                                                                                                             
«Об отмене Решения Муниципального Совета внут-

ригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино № 4-7 от 24.08.2022 года «О 

рассмотрении заявления Губернатора Санкт-

Петербурга».  

   В связи с поступившим протестом Прокуратуры 

Курортного района Санкт-Петербурга от 23.01.2024, 

исх.№01-01-2024/12 на решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино от 24.08.2022 №4-7 «О рас-

смотрении заявления Губернатора Санкт-Петербурга» о 

досрочном прекращении полномочий депутата Муници-

пального Совета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга поселок Репино,  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО  

ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Отменить Решение Муниципального Совета внут-

ригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино №4-7 от 24.08.2022 года «Не 

прекращать досрочно полномочия депутата Муниципально-

го Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино Трубиной Элины Викто-

ровны на основании Протокола счетной комиссии по голо-

сованию о досрочном прекращении полномочий депутата 

Муниципального Совета Трубиной Элины Викторовны по 

заявлению Губернатора Санкт-Петербурга». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на главу муниципального образования, предсе-

дателя Муниципального Совета ВМО посѐлок Репино.  

Глава муниципального образования -   

председатель Муниципального Совета ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева                                                                                                        

 

 

РЕШЕНИЕ № 2-1 от 05 февраля 2024 год                                                                                                             
«О внесении изменений в решение №1-12 от 14.12.2023 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2024 

год, и плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с п.2 ст. 4 Устава муниципального обра-

зования поселок Репино, Положением о бюджетном про-

цессе в муниципальном образовании поселок Репино 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО  

ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Решение МС ВМО 

поселок Репино от 14.12.2023 г. № 1-12 «Об утверждении 

местного бюджета внутригородского муниципального обра-

зования город федерального значения Санкт-Петербург 

поселок Репино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» далее по тексту - Решение: 

2. Изложить п. 3 Решения от 14.12.2023г №1-12 «Ве-

домственная структура расходов местного бюджета внутри-

городского муниципального образования города федерально-

го значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026» годов в новой редакции со-

гласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Изложить п. 5 Решения от 14.12.2023г №1-12 «Рас-

пределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-

делам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов, местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Изложить п. 6 Решения от 14.12.2023г №1-12 «Рас-

пределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино 

по разделам и подразделам и классификации расходов на 

2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов», в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на главу муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино. 

Глава муниципального образования -   

председатель Муниципального Совета ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева    



   Выпуск №2 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 3  

 

Приложение №1 

к решению МС ВМО поселок Репино № 2-1 от 05.02.2024г 

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского  

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Репино на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование   
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла/ подраз-  

дела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Сумма  (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 

Муниципальный Совет внутригород-

ского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино 

931 

      4 902,6 5 155,1 5 310,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 931 0100     4 902,6 5 155,1 5 310,0 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 931 0102     1 806,2 1 860,3 1 934,5 

Расходы на содержание лиц, замеща-

ющих выборные муниципальные 

должности (депутатов муниципальных 

советов, членов выборных органов 

местного самоуправления в Санкт-

Петербурге выборных должностных 

лиц местного самоуправления), осу-

ществляющих свои полномочия на 

постоянной основе 931 0102 00200 00010   1 806,2 1 860,3 1 934,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 931 0102 00200 00010 100 1 806,2 1 860,3 1 934,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 931 0102 00200 00010 120 1 806,2 1 860,3 1 934,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 931 0103     3 096,4 3 294,8 3 375,5 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности представительного орга-

на муниципального образования 931 0103 00200 00021   2 801,3 2 987,5 3 055,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 931 0103 00200 00021 100 1 488,3 1 599,1 1 612,1 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 931 0103 00200 00021 120 1 488,3 1 599,1 1 612,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 931 0103 00200 00021 200 1 312,9 1 388,3 1 443,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 931 0103 00200 00021 240 1 312,9 1 388,3 1 443,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0103 00200 00021 850 0,1 0,1 0,1 

Компенсация депутатам муниципаль-

ного совета, членам выборных органов 

местного самоуправления, выборным 

должностным лицам местного само-

управления, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе, 

расходов в связи с осуществлением ими 

своих мандатов 931 0103 00200 00022   187,1 194,8 202,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу- 931 0103 00200 00022 100 187,1 194,8 202,6 



  Выпуск №2  

 

Страница 4                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казѐнными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 931 0103 00200 00022 120 187,1 194,8 202,6 

Расходы по уплате членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 931 0103 09200 00441   108,0 112,5 117,0 

Иные бюджетные ассигнования 931 0103 09200 00441 800 108,0 112,5 117,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0103 09200 00441 850 108,0 112,5 117,0 

Местная администрация внутригород-

ского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино 887       219 388,4 72 305,3 74 864,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 887 0100     13 170,5 13 633,4 14 155,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных адми-

нистраций 887 0104     12 908,0 13 444,2 13 959,6 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности Местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального образования 887 0104 00200 00031   11 708,3 12 194,6 12 660,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 887 0104 00200 00031 100 9 727,8 10 132,2 10 536,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 887 0104 00200 00031 120 9 727,8 10 132,2 10 536,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0104 00200 00031 200 1 975,9 2 057,6 2 118,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0104 00200 00031 240 1 975,9 2 057,6 2 118,5 

Иные бюджетные ассигнования 887 0104 00200 00031 800 4,6 4,8 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0104 00200 00031 850 4,6 4,8 5,0 

Расходы  на исполнение государствен-

ного полномочия  по организации и 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 887 0104 00200 G0850   1 199,7 1 249,6 1 299,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казѐнными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 887 0104 00200 G0850 100 1 116,3 1 162,7 1 209,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 887 0104 00200 G0850 120 1 116,3 1 162,7 1 209,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0104 00200 G0850 200 83,4 86,9 90,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0104 00200 G0850 240 83,4 86,9 90,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 887 0107     80,0 0,0 0,0 

Проведение муниципальных выборов и 

местных референдумов 887 0107 00207 00051   80,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 887 0107 00207 00051 800 80,0 0,0 0,0 



   Выпуск №2 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 5  

 

Иные выплаты текущего характера орга-

низациям 887 0107 00207 00051 880 80,0 0,0 0,0 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 887 0111     20,0 20,0 20,0 

Резервные фонды местной администра-

ции 887 0111 07000 00061   20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования  887 

  

 0111 07000 00061 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 887 0111 07000 00061 870 20,0 20,0 20,0 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 887 0113 0920000100   162,5 169,2 175,9 

Расходы на исполнение государствен-

ного полномочия по составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 887 0113 09200 G0100   9,2 9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0113 09200 G0100 240 9,2 9,6 10,0 

Проведение публичных слушаний и 

собраний граждан 887 0113 0920000092   94,5 98,4 102,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0113 0920000092 200 94,5 98,4 102,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0113 0920000092 240 94,5 98,4 102,3 

Расходы на формирование архивных 

фондов органов местного самоуправ-

ления  887 0113 0900000071   58,8 61,2 63,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0113 0900000071 200 58,8 61,2 63,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0113 0900000071 240 58,8 61,2 63,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 887 0300     96,6 100,5 104,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 887 0310     27,3 28,4 29,6 

Расходы по проведению подготовки и 

обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрез-

вычайных ситуациях, а также спосо-

бам от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или вслед-

ствие этих действий 887 0310 01000 00091   27,3 28,4 29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0310 01000 00091 200 27,3 28,4 29,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0310 01000 00091 240 27,3 28,4 29,6 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 887 0314     69,3 72,1 75,1 

Расходы по участию в реализации мер 

по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на терри-

тории муниципального образования 

поселок Репино 887 0314 02000 00491   7,2 7,4 7,8 



  Выпуск №2  

 

Страница 6                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 02000 00491 200 7,2 7,4 7,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 02000 00491 240 7,2 7,4 7,8 

Расходы по участию в деятельности по 

профилактике правонарушений в 

Санкт-Петербурге в формах и порядке, 

установленных законодательством 

Санкт-Петербурга 887 0314 03000 00511   20,3 21,2 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 03000 00511 200 20,3 21,2 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 03000 00511 240 20,3 21,2 22,0 

Расходы по участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории МО 887 0314 04000 00521   19,6 20,4 21,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 04000 00521 200 19,6 20,4 21,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 04000 00521 240 19,6 20,4 21,2 

Расходы по участию в установленном 

порядке в мероприятиях по профилак-

тике незаконного потребления нарко-

тических средств и психотропных 

веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании в 

Санкт-Петербурге 887 0314 05000 00531   14,5 15,1 15,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 05000 00531 200 14,5 15,1 15,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 05000 00531 240 14,5 15,1 15,8 

Расходы по участию в создании усло-

вий для реализации мер, направлен-

ных на укрепление межнационального 

и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и куль-

туры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории муници-

пального образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 887 0314 06000 00591   7,7 8,0 8,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0314 06000 00591 200 7,7 8,0 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0314 06000 00591 240 7,7 8,0 8,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 887 0400     21 086,4 21 963,5 22 839,9 

Общеэкономические вопросы 887 0401     95,7 99,6 103,6 

Участие в организации и финансиро-

вании временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, безработ-

ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 887 0401 51000 00101   95,7 99,6 103,6 



   Выпуск №2 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 7  

 

из числа выпускников образователь-

ных учреждений начального и среднего 

профессионального образования, 

ищущих работу впервые 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0401 51000 00101 200 95,7 99,6 103,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0401 51000 00101 240 95,7 99,6 103,6 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО                              

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 887 0409     20 990,7 21 863,9 22 736,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)        887 0409 31500 00111   20 990,7 21 863,9 22 736,3 

Расходы на текущий ремонт и содер-

жание дорог, расположенных в преде-

лах границ муниципальных образова-

ний (в соответствии с перечнем, 

утвержденным Правительством 

Санкт-Петербурга) 887 0409 31500 00111   20 990,7 21 863,9 22 736,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0409 31500 00111 200 20 990,7 21 863,9 22 736,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0409 31500 00111 240 20 990,7 21 863,9 22 736,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   

ХОЗЯЙСТВО 887 0500     169 009,9 21 478,5 22 031,7 

Благоустройство 887 0503     169 009,9 21 478,5 22 031,7 

Расходы на размещение, содержание, 

включая ремонт, ограждений декора-

тивных, ограждений газонных, полу-

сфер, надолбов, приствольных реше-

ток, устройств для вертикального 

озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, 

элементов озеленения, информацион-

ных щитов и стендов, планировочного 

устройства, за исключением велоси-

педных дорожек; размещение покры-

тий, в том числе предназначенных для 

кратковременного и длительного хра-

нения индивидуального автотранспор-

та, на внутриквартальных территори-

ях 887 0503 60000 00131   2 365,0 931,4 1 083,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00131 200 2 365,0 931,4 1 083,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00131 240 2 365,0 931,4 1 083,2 

Расходы на содержание внутриквар-

тальных территорий в части обеспече-

ния ремонта покрытий, расположен-

ных на внутриквартальных террито-

риях, и проведения санитарных рубок 

(в том числе удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников) на 

территориях, не относящихся к терри-

ториям зеленых насаждений в соответ-

ствии с законом Санкт-Петербурга 887 0503 60000 00132   210,0 731,6 108,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00132 200 210,0 731,6 108,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00132 240 210,0 731,6 108,4 

Расходы на обеспечение проектирова- 887 0503 60000 00145   0,0 962,0 0,0 



  Выпуск №2  

 

Страница 8                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

ния благоустройства при размещении 

элементов благоустройства. 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00145 200 0,0 962,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00145 240 0,0 962,0   

Расходы на содержание, в том числе 

уборку, территорий зеленых насажде-

ний общего пользования местного 

значения (включая расположенных на 

них элементов благоустройства), защи-

ту зеленых насаждений на указанных 

территориях 887 0503 60000 00151   10 274,3 6 564,3 15 441,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00151 200 8 201,9 6 564,3 15 441,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00151 240 8 201,9 6 564,3 15 441,5 

Иные бюджетные ассигнования 887 0503 60000 00151 800 2 072,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0503 60000 00151 850 2 072,4 0,0 0,0 

Расходы по организации работ по 

компенсационному озеленению, прове-

дение санитарных рубок (в том числе 

удаление аварийных, больных деревь-

ев и кустарников), реконструкция 

зеленых насаждений в отношении 

зеленых насаждений общего пользова-

ния местного значения 887 0503 60000 00152   1 300,0 443,2 674,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00152 200 1 300,0 443,2 674,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00152 240 1 300,0 443,2 674,1 

Расходы на проведение паспортизации 

территории зеленых насаждений обще-

го пользования местного значения на 

территории муниципального образова-

ния, включая проведение учета зеле-

ных насаждений искусственного про-

исхождения иных элементов благо-

устройства, расположенных в границах 

территорий зеленых насаждений обще-

го пользования местного значения. 887 0503 60000 00153   125,8 131,0 136,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00153 200 125,8 131,0 136,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00153 240 125,8 131,0 136,2 

Расходы на размещение, содержание 

спортивных, детских площадок, вклю-

чая ремонт расположенных на них 

элементов благоустройства, на внут-

риквартальных территориях 887 0503 60000 00162   535,6 4 613,9 580,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00162 200 535,6 4 613,9 580,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00162 240 535,6 4 613,9 580,1 

Расходы на временное размещение, 

содержание, включая ремонт, элемен-

тов оформления Санкт-Петербурга к 887 0503 60000 00163   1 000,0 3 125,0 3 250,0 



   Выпуск №2 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 9  

 

мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных тер-

риториях 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00163 200 1 000,0 3 125,0 3 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00163 240 1 000,0 3 125,0 3 250,0 

Расходы на осуществление работ в 

сфере благоустройства прочей терри-

тории муниципального образования  887 0503 60000 00165   1 175,5 3 976,1 758,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000 00165 200 1 033,4 3 976,1 758,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0503 60000 00165 240 1 033,4 3 976,1 758,2 

Иные бюджетные ассигнования 887 0503 60000 00165 800 142,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0503 60000 00165 850 142,1 0,0 0,0 

 Расходы на организацию благоустрой-

ства территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюд-

жета Санкт-Петербурга в рамках вы-

полнения мероприятий программы 

"Петербургские дворы"  887 0503 60000SP001   15 500,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000SP001 200 15 500,3 0,0 0,0 

Прочие работы, услуги 887 0503 60000SP001  240 15 500,3 0,0 0,0 

Расходы на осуществление работ в 

сфере озеленения на территории муни-

ципального образования за счет субси-

дии из бюджета Санкт-Петербурга в 

рамках выполнения мероприятий 

программы "Петербургские дворы" 887 0503 60000SP002   128 922,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 60000SP002 200 128 922,1 0,0 0,0 

Прочие работы, услуги 887 0503 60000SP002 240 128 922,1 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустрой-

ства территории муниципального 

образования, софинансируемые за счет 

средств местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий программы 

"Петербургские дворы" 887 0503 600 00 МP001   815,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 600 00 MP001 240 815,9 0,0 0,0 

Прочие работы, услуги 887 0503 600 00 МP001 244 815,9 0,0 0,0 

Расходы на осуществление работ в 

сфере озеленения на территории муни-

ципального образования, софинанси-

руемые за счет средств местного бюд-

жета в рамках выполнения мероприя-

тий программы "Петербургские дво-

ры" 887 0503 600 00 МP002   6 785,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0503 600 00 МP002   6 785,4 0,0 0,0 

Прочие работы, услуги 887 0503 600 00 МP002   6 785,4 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 887 0700     6 065,2 6 317,7 6 569,7 

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалифика- 887 0705     115,0 120,0 124,8 



  Выпуск №2  

 

Страница 10                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

ции 

Организация профессионального обра-

зования и дополнительного професси-

онального образования выборных 

должностных лиц местного самоуправ-

ления, членов выборных органов 

местного самоуправления, депутатов 

муниципальных советов муниципаль-

ных образований, муниципальных 

служащих и работников муниципаль-

ных учреждений, организация подго-

товки кадров для муниципальной 

службы в порядке, предусмотренном 

законодательством РФ об образовании 

и законодательством РФ о муници-

пальной службе 887 0705 42800 00181   115,0 120,0 124,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0705 42800 00181 200 115,0 120,0 124,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0705 42800 00181 240 115,0 120,0 124,8 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 887 0707     5 934,8 6 181,7 6 428,3 

Содержание и обеспечение деятельно-

сти муниципальных учреждений, обес-

печивающих предоставление услуг в 

сфере молодежной политики 887 0707 43100 00191   5 934,8 6 181,7 6 428,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 887 0707 43100 00191 100 2 329,9 2 426,9 2 523,7 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 887 0707 43100 00191 110 2 329,9 2 426,9 2 523,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0707 43100 00191 200 3 604,8 3 754,7 3 904,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0707 43100 00191 240 3 604,8 3 754,7 3 904,5 

Иные бюджетные ассигнования 887 0707 43100 00191 800 0,1 0,1 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0707 43100 00191 850 0,1 0,1 0,1 

Другие вопросы в области образования 887 0709     15,4 16,0 16,6 

Расходы на осуществление защиты 

прав потребителей и содействию раз-

вития  

малого бизнеса на территории внутри-

городского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга  887 0709 08000 00522   7,7 8,0 8,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0709 08000 00522 200 7,7 8,0 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0709 08000 00522 240 7,7 8,0 8,3 

Расходы на осуществление экологиче-

ского просвещения, а также организа-

ция экологического воспитания и 

формирования экологической культу-

ры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на террито-

рии внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга  887 0709 07000 00592   7,7 8,0 8,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0709 07000 00592 200 7,7 8,0 8,3 



   Выпуск №2 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 11  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0709 07000 00592 240 7,7 8,0 8,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  887 0800     7 500,0 6 249,6 6 498,9 

Культура 887 0801     7 500,0 6 249,6 6 498,9 

Расходы по организации местных и 

участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зре-

лищных мероприятий  887 0801 45000 00201   6 000,0 6 249,6 6 498,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0801 45000 00201 200 6 000,0 6 249,6 6 498,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0801 45000 00201 240 6 000,0 6 249,6 6 498,9 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий по сохранению и разви-

тию местных традиций на территории 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок 

Репино 887 0801 46000 00202   1 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 0801 46000 00202 200 1 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 0801 46000 00202 240 1 500,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 887 1000     1 691,8 1 762,2 1 832,6 

Пенсионное обеспечение  887 1001     336,8 350,8 364,8 

Расходы по назначению, выплате, 

перерасчету пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муни-

ципальной службы в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

органах муниципальных образований, 

а также приостановлению, возобновле-

нию, прекращению выплаты пенсии за 

выслугу лет в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 887 1001 50500 00232   336,8 350,8 364,8 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 887 1001 50500 00232 300 336,8 350,8 364,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 887 1001 50500 00232 310 336,80 350,8 364,8 

Социальное обеспечение населения 887 1003     1 158,8 1 207,0 1 255,2 

Расходы по назначению, выплате, 

перерасчету ежемесячной доплаты за 

стаж (общую продолжительность) 

работы (службы) в органах местного 

самоуправления к трудовой пенсии по 

старости, трудовой пенсии по инвалид-

ности, пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должно-

сти, должности муниципальной служ-

бы в органах местного самоуправления 

(далее - доплата к пенсии), а также 

приостановлению, возобновлению, 

прекращению выплаты доплаты к 

пенсии в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 887 1003 50500 00231   1 158,8 1 207,0 1 255,2 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 887 1003 50500 00231 300 1 158,8 1 207,0 1 255,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 887 1003 50500 00231 310 1 158,8 1 207,0 1 255,2 

Охрана семьи и детства 887 1004     196,2 204,4 212,6 

Расходы на исполнение государствен-

ного полномочия по выплате денеж- 887 1004 51100 G0860   196,2 204,4 212,6 



  Выпуск №2  

 

Страница 12                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

ных средств на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье за 

счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 887 1004 51100 G0860 300 196,2 204,4 212,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 887 1004 51100 G0860 310 196,2 204,4 212,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-

МАЦИИ 887 1200     768,0 799,9 831,9 

Периодическая печать и издательства 887 1202 45700 00251   768,0 799,9 831,9 

Расходы по учреждению печатного 

средства массовой информации для 

опубликования муниципальных пра-

вовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведе-

ния до сведения жителей муниципаль-

ного образования официальной ин-

формации о социально-экономическом 

и культурном развитии муниципаль-

ного образования, о развитии его обще-

ственной инфраструктуры и иной 

официальной информации 887 1202 45700 00251   768,0 799,9 831,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 887 1202 45700 00251 200 768,0 799,9 831,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 887 1202 45700 00251 240 768,0 799,9 831,9 

ИТОГО          224 291,0 77 460,4 80 174,9 

            

Приложение №2 

к решению МС ВМО поселок Репино № 2-1 от 05.02.2024г 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета внутриго-

родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

п. Репино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование   

Код раз-

дела/ 

подраз-

дела 

Код целевой 

статьи 

Код  

вида 

расходов 

(группа) 

Сумма (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     18 073,1 18 788,5 19 465,5 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального обра-

зования 0102     

1 806,2 1 860,3 1 934,5 

Расходы на содержание лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности (депутатов муниципаль-

ных советов, членов выборных органов местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления), осуществля-

ющих свои полномочия на постоянной основе 0102 00200 00010   

1 806,2 1 860,3 1 934,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 0102 00200 00010 100 

1 806,2 1 860,3 1 934,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 0102 00200 00010 120 
1 806,2 1860,3 1934,5 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 0103     

3 096,4 3 294,8 3 375,5 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального образова-

ния 0103 00200 00021   

2 801,3 2 987,5 3 055,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 0103 00200 00021 100 
1 488,3 1 599,1 1 612,1 



   Выпуск №2 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 13  

 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 0103 00200 00021 120 
1 488,3 1 599,1 1 612,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 200 
1 312,9 1 388,3 1 443,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 240 
1 312,9 1 388,3 1 443,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0200 00021 850 0,1 0,1 0,1 

Компенсация депутатам муниципального совета, 

членам выборных органов местного самоуправления, 

выборным должностным лицам местного самоуправ-

ления, осуществляющим свои полномочия на непосто-

янной основе, расходов в связи с осуществлением ими 

своих мандатов 0103 00200 00022   

187,1 194,8 202,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00022 100 

187,1 194,8 202,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 0103 00200 00022 120 
187,1 194,8 202,6 

Расходы по уплате членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103     
108,0 112,5 117,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00441 800 108,0 112,5 117,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00441 850 108,0 112,5 117,0 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0104     

12 908,0 13 444,2 13 959,6 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

Местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального образо-

вания 0104 00200 00031   

11 708,3 12 194,6 12 660,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 

9 727,8 10 132,2 10 536,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 0104 00200 00031 120 
9 727,8 10 132,2 10 536,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 
1 975,9 2 057,6 2 118,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 
1 975,9 2 057,6 2 118,5 

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00031 800 4,6 4,8 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00031 850 4,6 4,8 5,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850   

1 199,7 1 249,6 1 299,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 

1 116,3 1 162,7 1 209,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 0104 00200 G0850 120 
1 116,3 1 162,7 1 209,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 
83,4 86,9 90,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 
83,4 86,9 90,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     80,0 0,0 0,0 

Проведение муниципальных выборов и 

местных референдумов 0107 00207 00051   80,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 00207 00051 800 80,0 0,0 0,0 

Иные выплаты текущего характера организациям 0107 00207 00051 880 80,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111     20,0 20,0 20,0 

Резервные фонды местной администрации 0111 07000 00061   20,0 20,0 20,0 



  Выпуск №2  

 

Страница 14                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 0111 07000 00061 870 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     162,5 169,2 175,9 

Расходы на исполнение государственного полномочия  

по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за счет суб-

венции из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200 G0100   

9,2 9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 
9,2 9,6 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 
9,2 9,6 10,0 

Проведение публичных слушаний и собраний граждан  0113 09200 00092   94,5 98,4 102,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00092 200 
94,5 98,4 102,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 9200 00092 240 
94,5 98,4 102,3 

Расходы на формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления  0113 0900000071   
58,8 61,2 63,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0113 0900000071 200 
58,8 61,2 63,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000071 240 
58,8 61,2 63,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     
96,6 100,5 104,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 0310     

27,3 28,4 29,6 

Расходы по проведению подготовки и обучения нера-

ботающего населения способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также способам от опасно-

стей, возникающих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий 0310 01000 00091   

27,3 28,4 29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0310 01000 00091 200 
27,3 28,4 29,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 01000 00091 240 
27,3 28,4 29,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 0314     
69,3 72,1 75,1 

Расходы по участию в реализации мер по профилак-

тике дорожно-транспортного травматизма на террито-

рии муниципального образования поселок Репино 0314 02000 00491   

7,2 7,4 7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 02000 00491 200 
7,2 7,4 7,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 02000 00491 240 
7,2 7,4 7,8 

Расходы по участию в деятельности по профилактике 

правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и 

порядке, установленных законодательством Санкт-

Петербурга 0314 03000 00511   

20,3 21,2 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 03000 00511 200 
20,3 21,2 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 03000 00511 240 
20,3 21,2 22,0 

Расходы по участию в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвида-

ции последствий проявления терроризма и экстремиз-

ма на территории МО 0314 04000 00521   

19,6 20,4 21,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 04000 00521 200 
19,6 20,4 21,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 04000 00521 240 
19,6 20,4 21,2 

Расходы по участию в установленном порядке в меро-

приятиях по профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, 

новых потенциально опасных психоактивных ве-

ществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0314 05000 00531   

14,5 15,1 15,8 



   Выпуск №2 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 15  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 05000 00531 200 
14,5 15,1 15,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 05000 00531 240 
14,5 15,1 15,8 

Расходы  по участию в создании условий для реализа-

ции мер, направленных на укрепление межнацио-

нального и межконфессионального согласия, сохране-

ние и развитие языков и культуры народов Россий-

ской Федерации, проживающих на территории муни-

ципального образования, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональ-

ных (межэтнических) конфликтов 0314 06000 00591   

7,7 8,0 8,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 06000 00591 200 
7,7 8,0 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0314 06000 00591 240 
7,7 8,0 8,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     21 086,4 21 963,5 22 839,9 

Общеэкономические вопросы 0401     95,7 99,6 103,6 

Участие в организации и финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 

числа выпускников образовательных учреждений 

начального и среднего профессионального образова-

ния, ищущих работу впервые 0401 51000 00101   

95,7 99,6 103,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 200 
95,7 99,6 103,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 240 
95,7 99,6 103,6 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409     20 990,7 21 863,9 22 736,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)        0409 31500 00111   20 990,7 21 863,9 22 736,3 

Расходы на текущий ремонт и содержание дорог, рас-

положенных в пределах границ муниципальных обра-

зований (в соответствии с перечнем, утвержденным 

Правительством Санкт-Петербурга) 0409 31500 00111   

20 990,7 21 863,9 22 736,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 200 
20 990,7 21 863,9 22 736,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 240 
20 990,7 21 863,9   22 736   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 
0500     

169 

009,9 
21 478,5 22 031,7 

Благоустройство 
0503     

169 

009,9 
21 478,5 22 031,7 

Расходы на размещение, содержание, включая ремонт, 

ограждений декоративных, ограждений газонных, 

полусфер, надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального озеленения и цветочного 

оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, 

элементов озеленения, информационных щитов и 

стендов, планировочного устройства, за исключением 

велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том 

числе предназначенных для кратковременного и дли-

тельного хранения индивидуального автотранспорта, 

на внутриквартальных территориях 0503 60000 00131   

2 365,0 931,4 1 083,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 
2 365,0 931,4 1 083,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 240 
2 365,0 931,4 1083,2 

Расходы на содержание внутриквартальных террито-

рий в части обеспечения ремонта покрытий, располо-

женных на внутриквартальных территориях, и прове-

дения санитарных рубок (в том числе удаление ава-

рийных, больных деревьев и кустарников) на терри-

ториях, не относящихся к территориям зеленых 

насаждений в соответствии с законом Санкт-

Петербурга 0503 60000 00132   

210,0 731,6 108,4 



  Выпуск №2  

 

Страница 16                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 200 
210,0 731,6 108,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 240 
210,0 731,6 108,4 

Расходы на обеспечение проектирования благоустрой-

ства при размещении элементов благоустройства 0503 60000 00145   
0,0 962,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00145 200 
0,0 962,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00145 240 
0,0 962,0     

Расходы на содержание, в том числе уборку, террито-

рий зеленых насаждений общего пользования местно-

го значения (включая расположенных на них элемен-

тов благоустройства), защиту зеленых насаждений на 

указанных территориях 0503 60000 00151   

10 

274,30 
6 564,3 15 441,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 
8 201,9 6 564,3 15 441,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 240 
8 201,9 6 564,3 15 441,5 

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00151 800 2 072,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 00151 850 2 072,4 0,0 0,0 

Расходы по организации работ по компенсационному 

озеленению, проведение санитарных рубок ( в том 

числе удаление аварийных, больных деревьев и ку-

старников), реконструкция зеленых насаждений в 

отношении зеленых насаждений общего пользования 

местного значения 0503 60000 00152   

1 300,00 443,2 674,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 200 
1 300,00 443,2 674,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 240 
1 300,00 443,2 674,1 

Проведение паспортизации территории зеленых 

насаждений общего пользования местного значения на 

территории муниципального образования, включая 

проведение учета зеленых насаждений искусственного 

происхождения иных элементов благоустройства, 

расположенных в границах территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного значения 0503 60000 00153   

125,80 131,0 136,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00153 200 
125,80 131,0 136,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00153 240 
125,80 131,0 136,2 

Расходы на размещение, содержание спортивных, 

детских площадок, включая ремонт расположенных 

на них элементов благоустройства, на внутриквар-

тальных территориях 0503 60000 00162   

535,6 4 613,9 580,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 200 
535,6 4 613,9 580,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 240 
535,6 4613,9 580,1 

Расходы на временное размещение, содержание, вклю-

чая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга 

к мероприятиям, в том числе культурно-массовым 

мероприятиям, городского, всероссийского и между-

народного значения на внутриквартальных террито-

риях. 0503 60000 00163   

1 000,00 3 125,0 3 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 200 
1 000,00 3 125,0 3 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 240 
1 000,00 3 125,0 3250,0 

Расходы на осуществление работ в сфере благоустрой-

ства прочей территории муниципального образования  0503 60000 00165   
1 175,5 3 976,1 758,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00165 200 
1 033,4 3 976,1 758,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00165 240 
1 033,4 3976,1 758,2 



   Выпуск №2 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 17  

 

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00165 800 142,1 0 0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 00165 850 142,1 0 0 

  Расходы на организацию благоустройства террито-

рии муниципального образования за счет субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы "Петербургские дворы"  0503 60000SP001   15 500,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000SP001 200 15 500,3 0,0 0,0 

Прочие работы, услуги 0503 60000SP001 240 15 500,3 0,0 0,0 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения 

на территории муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 

выполнения мероприятий программы "Петербургские 

дворы" 0503 60000SP002   
128 

922,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000SP002 200 

128 

922,1 0,0 0,0 

Прочие работы, услуги 
0503 60000SP002 240 

128 

922,1 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования, софинансируемые за 

счет средств местного бюджета в рамках выполнения 

мероприятий программы "Петербургские дворы" 0503 600 00 МP001   815,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 МP001 240 815,9 0,0 0,0 

Прочие работы, услуги 0503 600 00 МP001 244 815,9 0,0 0,0 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения 

на территории муниципального образования, софи-

нансируемые за счет средств местного бюджета в 

рамках выполнения мероприятий программы "Петер-

бургские дворы" 0503 600 00 МP002   6 785,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 МP002   6 785,4 0,0 0,0 

Прочие работы, услуги 0503 600 00 МP002   6 785,4 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     6 065,2 6 317,7 6 569,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 0705     
115,0 120,0 124,8 

Организация профессионального образования и до-

полнительного профессионального образования вы-

борных должностных лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного самоуправления, 

депутатов муниципальных советов муниципальных 

образований, муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений, организация подготовки 

кадров для муниципальной службы в порядке, преду-

смотренном законодательством РФ об образовании и 

законодательством РФ о муниципальной службе 0705 4280000181   

115,0 120,0 124,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 
115,0 120,0 124,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 240 
115,0 120,0 124,8 

Молодежная политика 0707     5 934,8 6 181,7 6 428,3 

Содержание и обеспечение деятельности муниципаль-

ных учреждений, обеспечивающих предоставление 

услуг в сфере молодежной политики 0707 43100 00191   

5 934,8 6 181,7 6 428,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 0707 43100 00191 100 

2 329,9 2 426,9 2 523,7 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0707 43100 00191 110 2 329,9 2426,9 2523,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00191 200 
3 604,8 3 754,7 3 904,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00191 240 
3 604,8 3754,7 3904,5 

Иные бюджетные ассигнования 0707 43100 00191 800 0,1 0,1 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 43100 00191 850 0,1 0,1 0,1 

Другие вопросы в области образования 0709     15,40 16,00 16,60 



  Выпуск №2  

 

Страница 18                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

Расходы на осуществление защиты прав потребителей 

и содействию развития малого бизнеса на территории 

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга  0709 08000 00522   

7,70 8,00 8,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0709 08000 00522 200 
7,70 8,00 8,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 08000 00522 240 
7,70 8 8,3 

Расходы на осуществление экологического просвеще-

ния, а также организация экологического воспитания 

и формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами на 

территории внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга  0709 07000 00592   

7,70 8,00 8,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0709 07000 00592 200 
7,70 8,00 8,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 07000 00592 240 
7,70 8 8,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800     7 500,0 6 249,6 6 498,9 

Культура 0801     7 500,0 6 249,6 6 498,9 

Расходы по организации местных и участие в органи-

зации и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий  0801 45000 00201   

6 000,0 6 249,6 6 498,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00201 200 
6 000,0 6 249,6 6 498,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00201 240 
6 000,0 6249,6 6498,9 

Расходы на организацию и проведение мероприятий по 

сохранению и развитию местных традиций на территории 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино 0801 46000 00202   

1 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0801 46000 00202 200 
1 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 46000 00202 240 
1 500,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 691,8 1 762,2 1 832,6 

Пенсионное обеспечение  1001     336,8 350,8 364,8 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим должности муни-

ципальной службы в органах местного самоуправле-

ния, муниципальных органах муниципальных образо-

ваний, а также приостановлению, возобновлению, 

прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в соот-

ветствии с законом Санкт-Петербурга 1001 50500 00232   

336,8 350,8 364,8 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00232 300 336,8 350,8 364,8 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00232 310 336,8 350,8 364,8 

Социальное обеспечение населения 1003     1 158,8 1 207,0 1 255,2 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесяч-

ной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы 

(службы) в органах местного самоуправления к трудовой 

пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-

ные должности, должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления (далее - доплата к 

пенсии), а также приостановлению, возобновлению, 

прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 1003 50500 00231   

1 158,8 1 207,0 1 255,2 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 1 158,8 1 207,0 1 255,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 1 158,8 1207,0 1255,2 

Охрана семьи и детства 1004     196,2 204,4 212,6 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860   

196,2 204,4 212,6 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 196,2 204,4 212,6 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 196,2 204,4 212,6 



   Выпуск №2 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                        Страница 19  

 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     768,0 799,9 831,9 

Периодическая печать и издательства 1202     768,0 799,9 831,9 

Расходы по учреждению печатного средства массовой 

информации для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципаль-

ных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей муниципального обра-

зования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципаль-

ного образования, о развитии его общественной ин-

фраструктуры и иной официальной информации 1202 45700 00251   

768,0 799,9 831,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 
768,0 799,9 831,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 240 
768,0 799,9 831,9 

ИТОГО       224 291,0 77 460,4 80 174,9 

 

Приложение №3 

к решению МС ВМО поселок Репино № 2-1 от 05.02.2024г 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского  

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Репино по разделам и подразделам и классификации расходов на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование   
Код раз-

дела 

Код под-

раздела 

Сумма (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   18 073,1 18 788,5 19 465,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 

1 806,2 1860,3 1 934,5   

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований 01 03 

3 096,4 3294,8 3375,5 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04 

12 908,0 13 444,2   13959,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 80,0 0,0   0,0 

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 162,5 169,2 175,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   
96,6 100,5 104,7 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 03 10 

27,3 28,4 29,6 

Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 03 14 
69,3 72,1 75,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   21 086,4 21 963,5 22 839,9 

Общеэкономические вопросы 04 01 95,7 99,6 103,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20 990,7 21 863,9   22 736,3   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 05   169 009,9 21 478,5 22 031,7 

Благоустройство  05 03 169 009,9 21 478,5   22 031,7   

ОБРАЗОВАНИЕ 07   6 065,2 6 317,7 6 569,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05 
115,0 120 124,8 

Молодежная политика 07 07 5 934,8 6181,7 6428,3 

Другие вопросы в области образования 07 09 15,4 16 16,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   7 500,0 6 249,6 6 498,9 

Культура 08 01 7 500,0 6249,6 6498,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   1 691,8 1 762,2 1 832,6 

Пенсионное обеспечение  10 01 336,8 350,8 364,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 1 158,8 1 207,0 1255,2 

Охрана семьи и детства 10 04 196,2 204,4 212,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   768,0 799,9 831,9 

Периодическая печать и издательства 12 02 768,0 799,9 831,9 

ИТОГО      224 291,0 77 460,4 80 174,9 

 



  Выпуск №2  

 

Страница 20                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

 

Нужные телефоны 
МЧС Служба спасения  112 

ЖКХ (по всем вопросам)  004 

Муниципальный Совет и Местная ад-

министрация ВМО поселок Репино  

т. 433-01-18,  

т./ф. 433-51-76 

Скорая медицинская помощь т.433-30-19 

Пожарная часть № 32 г. Зеленогорска  т. 433-56-20 

ЛенГаз (ГНП-5, г. Зеленогорск)  т. 433-31-19 

ГУП Водоканал СПб  т. 305-09-09 

Курортэнерго диспетчер  т. 433-33-72 

81 Отделение полиции Курортного рай-

она (г. Зеленогорск)  
т. 433-47-02 

Взрослая поликлиника (г. Зеленогорск)  т. 433-37-38 

Детская поликлиника (г. Зеленогорск)  т. 433-38-09 

Женская консультация (г. Зеленогорск)  т. 433-45-47 

Приемное отделение Больницы № 40  т. 437-46-18 

Справочное Больницы № 40 т. 437-40-75 

Отделение почтовой связи (пос. Репино)  т. 432-08-11 

Сектор 1 МФЦ Курортного района  

(г. Зеленогорск)  
т. 573-96-74 

Налоговая служба (г. Сестрорецк)  

приемная справочная служба  

т. 740-45-00 

т. 437-26-03  

Пенсионный фонд (г. Сестрорецк)  

Приемная горячая линия для населения  

т. 437-13-20 

т. 437-10-10 

Горячая линия для страхователей  т. 437-13-19 

Зеленогорская ветеринарная лечебница  т. 433-39-88 

ГКУ "ЖА Курортного района СПб" 

(РЖА): Телефон горячей линии  
т. 409-74-77 

УК ООО "РСУ "Регион" 

Аварийно-диспетчерская служба 

т. 242-10-42  

8(931)5390859 

ООО "Жилкомсервис Курортного р-на" 

Аварийно-диспетчерская служба 

т. 434-17-81 

т. 437-37-00 

т. 433-81-40 

 

Главный редактор:                                                       Н.В. Азизова 

Тираж 150экз. 
Номер отпечатан в Типографии «А-Принт». Заказ  2/24 

СПб, г. Ломоносов, ул. Кронштадская, дом 1 лит А  
Подписано в печать 06.02.2024 


